»Jupitera široko zapadne nebo i pripadni red u eteru.« I
 »Oblacima te zviježđu što hita po neizmjenjivim nalozima.«¹⁶ 15

Ipak, taj je isti Orfej isto tako pjesmom izrazio da nije Bog u njeima, već da su ona u Bogu:

»U nutrinu je Jupitera, opet, nastanjena
 svijetla visina prostranoga etera i neba.« I ono što slijedi. 20

¹⁶ Prijevod »pohvalama« za lat. *laudibus* nije netočan, ali ne pristaje ni u ovaj kontekst ni uz pridjev grč. ἀναλλάκτοισιν »nepromjenjivim«; možda je Petrić u svojem grč. predlošku dobro pročitao ἐφημοσύναισι, ali neki rječnici tu riječ uzimaju samo kao *varia lectio* za mnogo sigurnije potvrđeni lik ἐφετημή »božanski nalog«, na primjer u *Odiseji* 4.353.

Quod vero addidit Aristoteles:⁸³ *Ex necessitate ergo est ens et quatenus necessitas, bene, et sic principium.* Quod quidem sit ens, etiamsi supra omne ens excellat, recte dicetur, quandoquidem in ordine non entium non est. Deum esse etiam ἀνάγκην, Mercurius quoque docet in *Sacro*:⁸⁴ *Et actus et necessitas et finis.* Et Parmenides poetice:⁸⁵ *Sed immobile magnorum in terminis vinculorum est sine principio et incessabile,* pro vinculis necessitatem intelligens. Post haec Aristoteles scribit:⁸⁶ *Ex tali ergo principio pendet coelum et natura,* id est universum totum, quod ex caelo et natura, hoc est, elementis et mutationi obnoxiiis corporibus conflatur. Nec vero pendere haec a tali principio in conservatione tantum veteres dixerunt, sed etiam in productione ac existentia, quod aliquoties superius iam ostendimus et Orpheus habet:

⁸⁷*Coelum, adiuro te, Dei magni sapiens opus.*

Et alibi:

⁸⁸*Iovem omnium curatorem*

Is enim aereo in coelo firmatus est

Aureo in throno, terram vero super pedibus incedit.

Manumque dexteram in confinio Oceani

Undequaque extendit circa enim tremunt montes longi

Et flumina, canique fundum glauci maris.

[213] Quae carmina poetice exprimunt ad amussim modo allatam Aristotelis sententiam.

⁸³ ἐξ ἀνάγκης ἄρα ἐστὶν ὄν· καὶ ἡ ἀνάγκη, καλῶς, καὶ οὕτως ἀρχή. [ARIST. *Metaph.* 1072b.10–11]

⁸⁴ καὶ ἐνέργεια καὶ ἀνάγκη καὶ τέλος. [CORP. HERM. *Sermo sacer* 1.3–4]

⁸⁵ αὐτὰρ ἀκίνητον μεγάλων ἐν πείρασι δεσμῶν ἐστὶν ἀναρχον ἀπαυστον. [PARM. *Fragm.* 8.26–27]

⁸⁶ ἐκ τοιαύτης ἄρα ἀρχῆς ἤρθηται ὁ οὐρανὸς καὶ ἡ φύσις. [ARIST. *Metaph.* 1072b.13–14]

⁸⁷ Οὐρανὸν ὀρκίζω σε, θεοῦ μεγάλου σοφὸν ἔργον. [Ps.-JUSTINUS, *Coh. ad gent.* 16B 2]

⁸⁸ Δία τὸν πάντων μεδέοντα. / Οὗτος γὰρ χάλκειον ἐς οὐρανὸν ἐστήρικται / Χρυσέω ἐνὶ θρόνῳ, γαίης δ' ἐπὶ ποσσὶ βέβηκε / Χεῖρά τε δεξιτερὴν ἐπὶ τέρματος ὠκεανοῖο / Πάντοθεν ἐκτέτακεν· περὶ γὰρ τρέμει οὐρεα μακρὰ / Καὶ ποταμοὶ πολιῆς τε βᾶθος χαροποῖο θαλάσσης. [Ps.-JUSTINUS, *Coh. ad gent.* 15E 8–16A 4]